Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 26/2015
O vereador que este subscreve, requerem à Vossa Excelência, com fundamento no inciso X, § 3º do art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite ao Exmo. Prefeito Municipal que providencie para os servidores que atuam no combate das epidemias e endemias, um equipamento capaz de perfurar materiais mais duros, ficando a título de sugestão uma furadeira.
Os equipamentos utilizados na atualidade são incapazes de perfurar materiais mais duros, por exemplo: no alto do cruzeiro, em torno das luminárias existe uma proteção de ferro que acumula água, podendo ser veículo da criação do mosquito transmissor da dengue, e ainda, as lixeiras espalhadas pela cidade, que segundo agentes, são incapazes de ser perfuradas.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 10 de abril de 2015